РЕШЕНИЕ БРАСЛАВСКОГО РАЙОННОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА

14 марта  2013 г. № 378
Об организации принудительной

эвакуации транспортных средств

в Браславском районе

На основании Указа Президента Республики Беларусь от 17 января 2013 года № 36 «О некоторых вопросах принудительной отбуксировки (эвакуации) транспортных средств», в целях наведения порядка на дворовых территориях города Браслава, с учетом обращений граждан, а также требований, предъявляемых к современному городу, и улучшения экологического состояния города Браслава,  Браславский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Организовать в Браславском районе принудительную эвакуацию транспортных средств, стоящих с нарушением Правил дорожного движения, утвержденных Указом Президента Республики Беларусь от 28 ноября 2005 г. № 551 «О мерах по повышению безопасности дорожного движения» (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2005 г., № 189, 1/6961), создающих препятствия для проезда уборочной техники и автомобилей экстренных служб, для выполнения работ по ремонту инженерных сетей и благоустройству дворовых территорий, а также брошенных транспортных средств с обслуживаемых дворовых территорий по поручению сотрудников Государственной автомобильной инспекции Министерства внутренних дел Республики Беларусь, для чего:
1.1.  разрешить коммунальному унитарному предприятию жилищно-коммунального хозяйства «Браслав-коммунальник» (далее - Государственное предприятие «Браслав-коммунальник») транспортировку транспортных средств с места принудительной эвакуации на охраняемую автостоянку по поручению сотрудников Государственной автомобильной инспекции Министерства внутренних дел Республики Беларусь;

1.2. определить местом нахождения принудительно эвакуированных транспортных средств охраняемую автостоянку Государственного предприятия «Браслав-коммунальник», расположенную по адресу: город Браслав, улица Советская, 121.

2. Государственному предприятию «Браслав-коммунальник» (Бринкевич И.Л.):

2.1. определить в установленном порядке затраты, связанные с принудительной эвакуацией транспортного средства на охраняемую стоянку и его хранением;

2.2. осуществлять деятельность по принудительной эвакуации транспортных средств в соответствии с постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 26 мая 2006 г. № 666 «Об утверждении Инструкции о порядке принудительной эвакуации транспортных средств» (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2006 г., № 86, 5/22364).

3. Отделу идеологической работы Браславского районного исполнительного комитета (Мацук И.В.) обеспечить информирование населения Браславского района об организации принудительной эвакуации транспортных средств.

4.  Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя Браславского районного исполнительного комитета  по курируемому направлению.

5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Исполняющий обязанности

председателя
	М.А.Чагарин

	Управляющий делами
	И.Н.Минина